



Handlingsprogram -Tromsø- området regionråd for perioden juni 2016- juni 2017

Tromsø-området regionråd sitt Handlingsprogram for juni 2016-desember 2017 skal legges til grunn for regionrådets virksomhet og være retningsgivende for regionrådets arbeid for perioden. En rekke nasjonale og fylkeskommunale planer og strategidokumenter vil også være retningsgivende.

Politisk agenda

Regionrådet skal fungere som et samlende organ, og jobbe aktivt for gode rammebetingelser for utvikling av Balsfjord, Karlsøy og Tromsø kommune. Regionrådet har hovedansvaret for å ivareta kommunenes engasjement på det regionale plan, og sørge for en samordnet og effektiv ledelse av denne for å nå de mål som regionrådet fastsetter.

Overordnet målsetting

Tromsø-området regionråd skal fungere som koordinator og pådriver i regionalt og interkommunalt samarbeid og bidra til å styrke interkommunalt samarbeid.

Tromsø-området regionråd skal jobbe med følgende tiltak i perioden.

Tiltak:

Hva	Hvem	Hvordan
Byregionprosjektet – fase 2 oppfølging	Styringsgruppen, prosjektleder og regionrådet	
Følge opp kommune-reformarbeidet	Regionrådet i samarbeid med kommunene og fylkesmannen	Gjennom møtevirksomhet med de involverte kommuner, samt adm. utvalg og regionrådsmøter
Møter med Troms-benken (2 ganger i året)	Regionrådet/AU, adm.utvalg og sekretariat planlegger møtene	Møte i Tromsø og/eller i Stortinget
Møter med fylkesrådet	Regionrådets arbeidsutvalg	Etter behov

Fellesmøte med Nord-Troms regionråd (ett møte per år)	Tromsø-området regionråd og Nord-Troms regionråd	Sekretariatene sørger for gjennomføring av møtene
Samarbeid med Longyearbyen lokalstyre	Administrativt utvalg, sekretariat og Longyearbyen lokalstyre	Planlegge et regionrådsmøte i Longyearbyen
Utarbeide en mediestrategi for regionrådet	Administrativt utvalg, sekretariat og kommunikasjonsavdelingen i Tromsø kommune	Planleggingsmøter mellom samarbeidspartene
Kontakt med andre regionråd og andre regionale aktører	Regionrådet, sekretariat, andre regionråd, fylkeskommunen og kommuner	Samarbeid i saker som har felles interesse for regionen, Nord-Norge og nasjonalt

Infrastruktur/samferdsel

Tromsø-området regionråd vil i perioden 2016-2017 ha fokus på samferdsel både på land, til sjøs og til lufts. Dagens og det fremtidige næringsliv, befolkning er og vil være avhengige av god infrastruktur og gode samferdselsløsninger.

Regionrådet vil derfor i perioden 2016-2017 prioritere følgende samferdselstiltak.

Tiltak:

Hva	Hvem	Hvordan
Opprusting av fylkesveier i Tromsø-regionen	Tromsø-området regionråd, fylkeskommunene, NFTR, NHO og Tromsbenken	Politisk press overfor Troms fylkeskommune og stat
Ny Kvaløyforbindelse som ledd i prosjekt Kystbyregion Troms	Tromsø-området regionråd, Tromsø kommune, NHO Troms og Svalbard, NFTR og Troms fylkeskommune og Tromsbenken	Øve press på Tromsbenken, stat. Samarbeid med Troms fylkeskommune, de berørte kommuner og Statens vegvesen
Prosjekt Kystbyregion Troms-oppfølging av forstudie	Tromsø-området regionråd, Sør-Troms regionråd, Midt-Troms regionråd, Troms fylkeskommune (fylkesråd for samferdsel), NFTR, næringslivsorganisasjonene i Harstad og Finnsnes, NHO Troms og Svalbard, byene Tromsø, Harstad og Finnsnes og Statens vegvesen.	Utarbeide en forprosjektsøknad til et 2årig prosjekt og finne finansiering av dette. Samarbeid med de berørte kommunene langs kysten. Få forankret prosjektet i Troms fylkeskommune og Statens vegvesen. Herunder jobbe for realisering av ytre kystriksvei Tromsø-Karlsøy-Skjervøy. Arbeide for at Ytre kystriksvei Tromsø-Karlsøy-Skjervøy blir tatt inn i prosjektet

Grøtsund Havne -og industriområde	Tromsø-området regionråd, Tromsø havn, NFTR, NHO, Troms og Svalbard, Troms fylkeskommune, Statens vegvesen og andre næringsnettverk, lokale og regionale	Forankring i regionrådet, gjennom møte mellom regionråd og Tromsø havn. Sette saken på regionrådets sakskart. Øve politisk trykk på nasjonale myndigheter, herunder Tromsbenken. Samarbeid med lokale og regionale «petro»-foreninger
Etablering av beredskapsbase i regionen kommune (Tromsøregionens petroleumstrategi 2005)	Tromsø-området regionråd, Tromsø havn, NFTR, Troms fylkeskommune, Tromsbenken, Kystverket og regjering	Etablere et forprosjekt som skal utrede muligheten til slik etablering.
Tromsø lufthavn, Langnes – oppfølging. - Investeringer i kapasitetsøkninger - Nye flyoppstillingsplasser - Ny/opprusting av utenlandsterminal	Tromsø-området regionråd, Nord-Troms regionråd Flyplassutvalget, og Tromsbenken	Politisk samarbeid, på lokalt, regionalt og nasjonalt plan. Regionrådet ber om møte med Avinor på Langnes. Samarbeid med Flyplassutvalget
Realisering av E8 Ramfjord	Tromsø kommune, regionrådet, Troms fylkeskommune og Statens vegvesen	Politisk påvirkning og administrative utredninger
Jobbe for byggestart av Langsundforbindelsen i 2017	Statens vegvesen, fylkeskommunen og regionrådet	Politisk påvirkning fra Tromsø kommune og regionrådet
Realisering av ny Kvaløyaforbindelse	Tromsø kommune, regionrådet, Troms fylkeskommune og Statens vegvesen	Politisk påvirkning fra Tromsø kommune og regionrådet

Næringsutvikling

I dag har de tre kommunene som inngår i Tromsø-området regionråd vedtatt eller har planer under utarbeidelse som vil legge til rette for rask og bærekraftig næringsutvikling i Tromsø-området. Regionrådet vil arbeide for god tilrettelegging for attraktive arbeidsplasser og næringsutvikling i regionen, herunder gode boforhold. Regionrådet vil derfor prioritere følgende områder innenfor næringsutvikling i perioden 2016-2017.

Tromsø-området regionråd skal jobbe med følgende tiltak i perioden.

Tiltak:

Hva	Hvem	Hvordan
Interkommunalt samarbeid på grüundersatsing i regionen	Tromsø-området regionråd, administrativt utvalg, kommunene, sekretariat, NFTR, NHO, IN og Troms fylkeskommune	Undersøke hvordan partene kan samarbeide ut over kommunegrensene
Beredskapshavn/base for olje -og gass virksomheter i regionen (etablering av næringsvirksomhet i tilknytning til slik etablering)	Tromsø-området regionråd, Tromsø havn, NFTR, NHO Troms og Svalbard, Kystverket og kommunene	SWOT-analyse – prosjekt basert den regionale petroplanen.
Strategisk næringsplan for Tromsø-området	Kommunene, administrativt utvalg, sekretariat, lokale- og regionale næringsforeninger og andre næringsorganisasjoner	Samordne kommunale næringsplaner, fylkeskommunale næringsplaner og strategier. Utarbeide prosjektsøknad med finansiering

Interkommunalt samarbeid

I formålsparagrafen i regionrådets vedtekter, § 2, heter det: *Tromsø-områdets regionråd skal arbeide med saker av felles interesse for kommunene og fremme regionrådets interesser utad.*

Regionrådet vil på denne bakgrunn prioritere følgende tiltak i perioden 2016-2017

Tiltak:

Hva	Hvem	Hvordan
Se på hvordan en bruker kommunale næringsfond i regionen - samordning	Regionrådet, kommunene, næringsforeningene og fylkeskommunen.	Kan de kommunale næringsfondene benyttes sammen om større regionale næringsprosjekter
Etablere et prosjekt som skal kartlegge områder som er egnet for interkommunal samarbeid	Kommunene, regionrådet	Regionrådet skal være en pådriver i prosjektet
Etablering av nasjonalt skredfaglig kompetansesenter og utdanningstilbud i Tromsø	Tromsø-områdets regionråd, adm. Utvalg, UiT NAU, Fylkesmannen, Troms fylkeskommune, Tromsbenken	Kartlegging av behov, SWOT, status i regionen/Troms

Se på muligheten for en eventuell etablering av et regionalt/interkommunalt kontor i Kystens hus	Regionrådets, Ishavskysten friluftsråd, kommunene og Troms fylkeskommune	Sekretariatet og administrativt utvalg utreder spørsmålet
Etablering av et interkommunalt/regionalt plan- og innovasjonskontor	Kommunene i regionen, fylkeskommunen, lokale- og regionale næringsforeninger og andre næringsorganisasjoner samt Innovasjon Norge og FoU-institusjoner i regionen	Etablere et utredningsprosjekt med støtte fra Innovasjon Norge, Troms fylkeskommune og regionrådet samt Lyngen kommune.
Oppfølging av partnerskapsavtalen med UiT NAU	Tromsø-området regionråd, adm. Utvalg, UiT NAU, NFTR, NHO, IN og regionalt ungdomsråd	Kartlegging av status og hvilke behov. Få på plass arbeidsgruppen.
Evaluerings- og Mastergradsstipendet	Tromsø-området regionråd, UiT, stipendutvalget og administrativt utvalg.	Tildeling og evaluering. Inkludere Forskningsdagene i prosjektet.
Utrede mulige samarbeidsprosjekter på områder som innkjøp, juridisk bistand, psykologtjenester, nærings samarbeid og barnevern.	Tromsø-området regionråd, administrativt utvalg, og kommunene	Etablere et kartleggingsprosjekt

Barn og unge

I regionrådets formålsparagraf heter det blant annet under hovedmålsettingen; «etablere felles ungdomstiltak gjennom ungdomshusene Tvibit, Bula og Credo».

Tromsø-området regionråd vil i perioden 2016-2017 prioritere følgende tiltak som omfatter barn og unge.

Tromsø-området regionråd skal jobbe med følgende tiltak i perioden.

Tiltak:

Hva	Hvem	Hvordan
Regionalt hybelprosjekt for videregående skole – hvordan kan en følge opp unge hybelboere	TVIBIT, Tromsø-området regionråd, Nord-Troms regionråd, Midt-Troms regionråd og Sør-	Søknad til fylkeskommunen på midler til å utarbeide og gjennomføre et forprosjekt.

	Troms regionråd og Troms fylkeskommune	
Permanent finansiering av regionalt ungdomsråd	Regionrådets kommuner, regionalt ungdomsråd og regionrådets sekretariat	Arbeide for at det settets av midler på det kommunale budsjettet
Arbeide for opprettholdelse av Filmveksthuset Tvibit som regionalt kompetanse- og ressurscenter for ungdomsfilm og talentutvikling i Nord-Norge.	Tromsø kommune ved kommunaldirektør for næring, kultur og idrett, Tvibit, administrativt utvalg og regionrådets sekretariat.	Bevisstgjøre de aktuelle offentlige instanser om viktigheten av en videreføring av tiltaket Skaffe god forankring hos lokale, regionale og statlige myndigheter

Dette dokumentet fremstår som Tromsø-området regionråd handlingsprogram for perioden juni 2016 til juni 2017.